

# Info om bottenvätt på varvsplan

## BÅT MÅLAD MED GIFTFRI, BIOCIDFRI BOTTENFÄRG

- Får slipa och tvätta botten på varvsplan

## BÅT MÅLAD MED GODKÄND ÖSTERSJÖFÄRG, MEN SOM INTE ÄR BIOCIDFRI

- Får INTE slipa eller tvätta botten på varvsplanen!
- Borttagning av snäckor skrapas bort med hjälp av spackel, isskrapa, tapetskrapa mm som samlas upp på presenning eller liknande. Det bortskrapade materialet ska slängas och sorteras som farligt avfall i miljöstationen.

## FRÅGOR FRÅN MEDLEMMAR:

### **Får man ta upp om man tvättat botten i båttvätten?**

- Ja, det får man. Men om man får inte tvätta av botten på varvsplan om man har bottenfärg som innehåller biocider.

### **Får man spola av på varvsplanen om man har godkänd färg? Skall man ha presenning under?**

- Man får inte spola av botten på varvsplan om man har godkänd Östersjöfärg men som inte är biocidfri. Anledningen är att vattnet som rinner ut på varvsplan är förorenat med biocider och kommer då förorena marken. Borttagning av påväxt och snäckor får skrapas bort om man ser till att samla upp avfallet på presenning eller liknande. Avfallet ska slängas i tunnan för farligt avfall i miljöstationen.

### **Hur kollar NSS att man följt rekommendationerna och vilka kommer i så fall inte att få ta upp båten och varför?**

- Alla båtägare kommer att få ta upp sina båtar och lägga dem på varvsplan. Men de som har bottenfärger som innehåller biocider kommer inte få spola av botten på varvsplan. Vi litar på att våra medlemmar följer de regler vi har, dessa är till för allas bästa. Vi har vid den senaste miljötillsynen fått ett antal nedslag gällande bla bottenfärger. Se nedan:

## Resultat och uppföljning

I verksamheten finns brister som båtklubben behöver åtgärda. Förbundet kommer följa upp att bristerna åtgärdats vid nästa inspektion. Om brister inte åtgärdas kan förbundet fatta ett beslut (föreläggande) om att bristerna måste åtgärdas.

### Brister

<b>Båtbottenfärger:</b> förteckning
<b>Brist:</b> Aktuell förteckning på medlemmarnas båtbottenfärger saknas. Den senaste kartläggningen som gjordes 2018 bör uppdateras då nya medlemmar tillkommit.
<b>Åtgärd:</b> Båtklubben behöver få kontroll på vilka båtbottenfärger som finns inom klubben för att förhindra spridning av miljöfarliga ämnen. En förteckning bör rutinemässigt genomföras och dokumenteras genom exempelvis en medlemsenkät för både nya och gamla medlemmar.

Vi har vid senaste sjösättningen bett alla medlemmar fylla i vilken bottenfärg de har på sjösättningslistorna och dessa är nu inlagda i våra system. Vi kommer löpande be medlemmarna uppdatera denna information till oss.

<b>Båtbottenfärger:</b> tvättning
<b>Brist:</b> Högtrycksspolning tillåts inte på det nya varvsområdet däremot högtrycksspolar klubbens medlemmar båtarna över grusad mark på andra platser inom verksamhetsområdet. Detta är inte tillåtet enligt Havs- och vattenmyndighetens riktlinjer för båtbottnar målade med biocidhaltiga färger, inkluderat färger som är godkända av kemikalieinspektionen. Då det inte sker någon uppsamling av spolvattnet infiltrerar skadliga ämnen marken och tar sig vidare ut till recipienten där de har en negativ påverkan på människans hälsa och miljön. Att förebygga detta är särskilt viktigt eftersom klubben i dagsläget kan ha äldre båtar med okänd båtbottenfärg.
<b>Åtgärd:</b> Se över klubbens miljöregler gällande högtrycksspolning av alla båtar målade med biocid innehållande färger, och hänvisa till alternativa metoder eller tvättanläggningar som kan ta hand om spolvattnet på ett miljösäkert sätt.

Därför av förbudet att tvätta botten på varvsplan såvida man inte har biocidfri färg.